2

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         22.03.2023                                                            №
	О внесении изменения в постановление службы по тарифам Астраханской области от 28.11.2022
№ 185

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», предписанием ФАС России от 10.02.2023 № СП/9713/23, постановлением Правительства Астраханской области
от 06.04.2005 № 49-П «О службе по тарифам Астраханской области», протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области
 от 22.03.2023 № 6
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 28.11.2022 № 185 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Астраханской области на долгосрочный период регулирования  2023-2027 годов» изменение, изложив приложение № 6 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю начальника отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сферах электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:

2.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования.

2.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.

2.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

2.4. В течение семи рабочих дней со дня принятия направить копию настоящего постановления в Думу Астраханской области.
2.5. В течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию настоящего постановления с приложением протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 22.03.2023 № 6 в ФАС России в электронном виде посредством размещения в федеральной государственной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования».

2.6. В течение семи рабочих дней со дня принятия направить копию настоящего постановления с приложением протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 22.03.2023 № 6 в филиал ПАО «Россети Юг» - «Астраханьэнерго» (ОГРН 1076164009096).
2.7. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 22.03.2023 № 6 на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tarif.astrobl.ru).

2.8. Обеспечить включение настоящего постановления в электронную базу данных «Консультант Плюс» ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя                                                                                А.А. Свиридов
Приложение

к постановлению

службы по тарифам

Астраханской области

от 22.03.2023 №
	НВВ филиала ПАО «Россети Юг» - «Астраханьэнерго» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	Филиал ПАО «Россети Юг» - «Астраханьэнерго»

	2023
	4 232 757,19

	2024
	5 137 634,18

	2025
	5 426 567,93

	2026
	5 558 598,74

	2027
	5 707 113,06

Примечание:

(2023 год) - первый год долгосрочного периода регулирования;

(2027 год) - последний год долгосрочного периода регулирования.